ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22 октября 2012 г. N 1083

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ПОЛОЖЕНИЕ О МИНИСТЕРСТВЕ ФИНАНСОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Правительство Российской Федерации постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Положение о Министерстве финансов Российской Федерации, утвержденное постановлением Правительства Российской Федерации от 30 июня 2004 г. N 329 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2004, N 31, ст. 3258; N 49, ст. 4908; 2006, N 32, ст. 3569; N 47, ст. 4900; 2009, N 3, ст. 378; N 8, ст. 973; N 11, ст. 1312; N 26, ст. 3212; N 31, ст. 3954; 2010, N 5, ст. 531; N 9, ст. 967; N 11, ст. 1224; N 38, ст. 4844; 2011, N 1, ст. 238; N 3, ст. 544; N 4, ст. 609; N 10, ст. 1415; N 12, ст. 1639; N 36, ст. 5148; N 46, ст. 6522; 2012, N 20, ст. 2562; N 25, ст. 3373).

2. Установить, что реализация полномочий, устанавливаемых в соответствии с настоящим постановлением, осуществляется в пределах установленной Правительством Российской Федерации предельной численности работников Министерства финансов Российской Федерации, а также в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных Министерству в федеральном бюджете на руководство и управление в сфере установленных функций.

3. Установить, что настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2013 г., за исключением абзаца восьмого пункта 2 и абзаца шестого пункта 4 изменений, утвержденных настоящим постановлением.

Абзац восьмой пункта 2 и абзац шестой пункта 4 изменений, утвержденных настоящим постановлением, вступают в силу со дня официального опубликования настоящего постановления.

Председатель Правительства

Российской Федерации

Д.МЕДВЕДЕВ

Утверждены

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 22 октября 2012 г. N 1083

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПОЛОЖЕНИЕ О МИНИСТЕРСТВЕ ФИНАНСОВ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

1. Подпункт 5.2.21 признать утратившим силу.

2. Дополнить подпунктами 5.2.21(1) - 5.2.21(7) следующего содержания:

"5.2.21(1). федеральные стандарты бухгалтерского учета, в том числе стандарты, устанавливающие упрощенные способы ведения бухгалтерского учета, включая упрощенную бухгалтерскую (финансовую) отчетность, для субъектов малого предпринимательства, и в пределах компетенции Министерства - отраслевые стандарты бухгалтерского учета;

5.2.21(2). правила подготовки и уточнения программы разработки федеральных стандартов бухгалтерского учета;

5.2.21(3). программа разработки федеральных стандартов бухгалтерского учета - по согласованию с Центральным банком Российской Федерации;

5.2.21(4). требования к оформлению проектов стандартов бухгалтерского учета;

5.2.21(5). порядок опубликования в печатном издании, определяемом Министерством, документов, указанных в частях 2 - 7 статьи 27 Федерального закона "О бухгалтерском учете";

5.2.21(6). положение о совете по стандартам бухгалтерского учета;

Абзац восьмой пункта 2 вступает в силу со дня официального опубликования (пункт 3 данного документа).

5.2.21(7). акты о введении в действие и прекращении действия Международных стандартов финансовой отчетности и Разъяснений Международных стандартов финансовой отчетности на территории Российской Федерации - по согласованию с Федеральной службой по финансовым рынкам и Центральным банком Российской Федерации на основе заключения экспертного органа;".

3. В пункте 5.2.28(14) слова ", а также особенности бухгалтерского учета по операциям, связанным с прямым возмещением убытков" исключить.

4. Дополнить подпунктами 5.3.48 - 5.3.53 следующего содержания:

"5.3.48. организацию экспертизы проектов стандартов бухгалтерского учета;

5.3.49. обобщение практики применения стандартов бухгалтерского учета;

5.3.50. утверждение состава совета по стандартам бухгалтерского учета;

5.3.51. участие в установленном порядке в разработке международных стандартов бухгалтерского учета;

Абзац шестой пункта 4 вступает в силу со дня официального опубликования (пункт 3 данного документа).

5.3.52. организацию признания Международных стандартов финансовой отчетности и Разъяснений Международных стандартов финансовой отчетности для применения на территории Российской Федерации;

5.3.53. представление Российской Федерации в международных организациях, осуществляющих деятельность в области бухгалтерского учета и бухгалтерской (финансовой) отчетности;".